REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
AGJENCIA SHTETERORE PER TE DREJTAT DHE MBROJTJEN E FEMUES

KERKESE PER INFORMACION LIDHUR ME REALIZIMIN E Ti
DREJTAVE DHE MBROJTJES SE FEMIJES

DREJTUAR: BASHKISE Ne\w e

Agjencia Shtetérore pér t€ Drejtat dhe Mbrojtjen e Fémijés ka pérgjegjési pér koordinimin dhe

organizimin e sistemit t€ integruar t& mbrojtjes sé fémijés, si dhe monitorimin e zbatimit t& t&
drejtave t€ fémijéve né Shqipéri.

Gjithashtu, ASHDMF ka pér detyré t& bashképunojé me strukturat shtetérore pérgjegjése né

procesin e hartimit (€ propozimeve e € zbatimit t& politikave integruese né Bashkimin
Europian, né fushén e mbrojtjes s¢ t& drejtave t& fémijés.

Neni 44 1 ligjit nr 18.2017” Peér té drejtat dhe mbrojtjen e femijés” pércakton detyrimin q& kané
autoritetet shtetérore pérgjegjése, né nivel qendror dhe vendor pér té bashképunuar me agjencing,

pér shkémbimin e informacionit, t& statistikave dhe t& dhénave t& tjera, t& kérkuara né kuadér t&
realizimit t€ veprimtarisé sé saj.

Né kuadér t€ raportimeve ndérkombétare pér integrimin e Shqipérisé né Bashkimin Europian pér
¢éshye g€ lidhen me realizimin dhe mbrojtjen e t& drejtave t& fémijéve, kérkohet bashk&punimi
juaj pér sigurimin e kétij informacioni nga institucionet pérgjegjése né nivel gendror dhe vendor.

Kérkohet nga ana juaj, informacion mbi programe, politika, akte nénligjore, udhézime,

protokolle, plane veprimi, fushata ndérgjegjésuese dhe ¢do informacion tjetér q& lidhet me
arritje n€ fushén e realizimit t& drejtave dhe mbrojtjes s¢ fémijés.

Informacioni duhet t¢ péfshijé periudhén janar 2018- deri né tetor 2019 dhe t& dérgohet me

shkres€ zyrtare dhe elekironikisht né adresén: info@femijet.gov.al brenda datés 21 tetor 2019,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,




